PROJETO DE LEI Nº 88/2023

Data: 24 de maio de 2023

Revoga a Lei Ordinária nº 2.943, de 24 de abril de 2019, que “Autoriza o Poder Executivo a incluir os nomes dos presidentes de bairros nas placas de inauguração das obras municipais, no município de Sorriso/MT, nas condições que especifica, e dá outras providências”.
VEREADORES ABAIXO ASSINADOS, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno, propõe o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º Fica revogada a Lei Municipal Ordinária nº 2.943, de 24 de abril de 2019, que “Autoriza o Poder Executivo a incluir os nomes dos presidentes de bairros nas placas de inauguração das obras municipais, no município de Sorriso/MT, nas condições que especifica, e dá outras providências
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 24 de maio de 2023.
	IAGO MELLA

Vereador Podemos

	CELSO KOZAK

Vereador PSDB
	DAMIANI

Vereador PSDB
	DIOGO KRIGUER

Vereador PSDB

	CARLA PIANESSO

Vereadora MDB
	JANE DELALIBERA

Vereadora PL
	DEVANIL BARBOSA

Vereador PATRIOTA
	MAURICIO GOMES

Vereador PSB

	RODRIGO MACHADO

Vereador PSDB
	WANDERLEY PAULO

Vereador PROGRESSISTAS

	ZÉ DA PANTANAL

Vereador MDB